
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

Об участии в работе  

президиума СО РАН с правом 

совещательного голоса 

 

В целях привлечения ведущих ученых СО РАН и представителей 

органов государственной власти в сибирском регионе к  выработке решений 

по вопросам деятельности научного сообщества президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Согласиться с представлением председателя СО РАН академика РАН 

Пармона Валентина Николаевича  об  участии в работе президиума СО РАН 

с правом совещательного голоса: 

 академика РАН Каблова Евгения Николаевича (по согласованию); 

 академика РАН  Кнорре Дмитрия Георгиевича; 

 академика РАН Коропачинского Игоря Юрьевича; 

 академика РАН Скринского Александра Николаевича; 

 академика РАН Титова Владимира Михайловича; 

 академика РАН Труфакина Валерия Алексеевича; 

 доктора физико-математических наук Головина Сергея Валерьевича; 

 доктора военных наук Квашнина Анатолия Васильевича (по 

согласованию); 

 Коловича Алексея Арсентьевича (по согласованию); 

 Толоконского Виктора Александровича (по согласованию); 

 кандидата химических наук Лидер Елизаветы Викторовны - 

председателя Совета научной молодежи Новосибирского научного центра. 

 
 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН                                                           В.Н. Пармон   

          
                
Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                     Д.М. Маркович  

 26.10.2017  312 


